admitti et recipi, quarum intentionum tenor talis est: «Intendunt probare Rostagnus Jaquemonis et Pe. Bonerii de Charpeyo, nomine universitatis hominum de Charpeyo, quod dicta universitas fuit in pascifica possessione et quieti pascuorum territorii de Comba Chauda et de lia Moscha usque ad collum de Tornieu, cui confrontatur ab una parte mandamentum de Aygleduno et ab alia mandamentum Castri Dupli, per X,XX,XXX,XL annos et La; item.. quod ipsi usi fuerunt pascuariis dicti territorii inmitendo et ponendo sua animalia qualiacq. per X,... an. et La: protestantur tamen... quod si contingat reperiri per aliquas personas quod vir religiosus dom. abbas Lioncelli... inquietaverit predict. universitatem super predict. pascuariis, quod hoc injuste et indebite faciebat; preterea protestantur quod si predict. abbas... aliquo tempore usi fuerint predict. pascuariis, quod non credit dicta universitas nec unquam reperietur quod non bono modo nec juste.; preterea protestantur... quod si predict. dom. abbas in fidem et lucem probacionis velit producere aliqua instrumenta, quod ipsi petunt sibi fieri copiam et in scriptis et sibi diem assignari ad obiciendum.» Et juraverunt testes... § Arnaudus de Monte Regali, testis juratus et diligenter interrogatus, super Ia intencione dixit quod ipse vidit per XX. annos quod homines de Charpeyo inmittebant vaciva sua ovium in predicta Comba Chauda et in predict. locis in intencione contentis, et ipsemet qui loquitur, qui erat berbierius aliquorum hominum de Charpeyo, custodiebat predicta vaciva ovium in predict. locis; requisitus si illi de Lioncello pignorabant homines de Charpeyo et impediabant super possessione predict. pascuorum, dixit quod sic et ipsum qui loquitur pignoraverunt bis; requis. si vidit quod alias bestias inmitterent homines de Charpeyo dict. pascuis, dixit quod non; requis. quantum tempus est elapsum quod ipsum pignoraverunt, dixit quod bene sunt X. anni elapsi vel circa; item dixit quod Virro conversus Lioncelli ipsum pignoravit; super IIa intencione requisitus, dixit idem ut supra; requis. si tempore guerre tantum utebantur pascuis predict., dixit quod tempore guerre et tempore pascis; requis. si odio vel timore ferebat testimonium, dixit quod non. § Guillelmus Doyeti, tes. jur. et dil. int., dixit quod ipse vidit per XXX. annos quod homines de Charpeyo inmittebant vaciva sua ovium in predict. locis, et vidit quod dom. Grenos habebat vacas et equas quas inmittebat seu inmiti faciebat in predict. pascuis; requisitus si vidit quod illi de Lioncello pignorarent homines de Charpeyo..., dixit quod non, set a IIIor annis velIV. citra turbabant eos in possessione predict. pascuorum; requis. in quo territorio est dicta Comba Chauda, dixit quod in territorio Charpeyi ut audivit dici; requis. si odio., dix. q. non. § Durandus Furnicerii, t. j. et d. i., dixit idem in omn. et per omn. quod primus testis, et plus quod bene sunt XV. anni elapsi quod Stephanus Virro ipsum et alios aliquos de Charpeyo pignorabat in dicto territorio et ipsos expellebat., set ipsi revertebantur incontinenti; requis. quam partem vellet obtinere causam, dixit quod partem Charpeyi; req. si odio., d. q. n. § Johannes Grasseti, t. j. et d. i., dixit quod ipse vidit per XX. annos quod. homines de Charpeyo inmittebant vaciva sua ovium et vacas et equas quas habebant in dict. locis, et vidit quod illi de Lioncello expellebant predicta avera., XV. anni sunt elapsi, et incontinenti revertebantur per dicta loca; item dixit quod predicta loca sunt de mandamento Charpeyi, ut audivit dici;... § Jaquemetus Berbierii, t. j. et d. i., dixit quod ipse vidit per L. annos et plus quod homines de Charpeyo inmittebant animalia sua, oves, vacas et equas in predict. locis et utebantur predict. pascuis sine contradictione illorum de Lioncello, et dixit quod quadam vice avera illorum de Charpeyo erant infirma et rogaverunt eos illi de Lioncello quod retraherent se retro, et tunc illi de Charpeyo retraherunt se gratis;... § Pe. Achardi, t. j. et d. i., dixit idem quod primus, excepto quod ipsum non pignoraverunt nisi anno preterito, set audivit quod bene sunt X. anni elapsi quod illi de Lioncello pignorabant in dict. locis et expellebant eos ab eisdem, et ipsum cum vacivo expellerunt anno preterito usque ad locum qui dicitur aus Traus; interr. quam partem causam vellet obtinere, dixit quod partem Charpeyi; requis. si odio., d. q. n. § Johannes Torencz, t. j. et d. i., dixit quod ipse vidit per XXX. duos ann. quod homines de Charpeyo inmittebant oves suas et vaciva, et non alias bestias quod ipse viderit, in predict. territoriis sine contradictione illorum de Lioncello, set tamen audivit dici quod illi de Lioncello expellebant illos de Charpeyo, et semel ipse vidit quod tondebant oves suas et illi de Lioncello expulerunt eos de Comba Chauda, tres anni sunt elapsi vel circa.; § Vincenscius Peslerii, t. j. et d. i., dixit quod vidit per XVII. ann. ut supra, et ipsemet custodivit oves per X. ann. in predict. locis;... § Post hec predicti syndici postulaverunt et spesierunt cum instancia quod predicti deputati assignent eis diem ad producendum duos testes qui erant absentes., et deputati assignaverunt diem mercurii post octalbas Penthecostes et locum aput Lioncellum.; et. ad obiciendum in personis et dictis testium, et ad proponendum de jure et de facto.. et ad terminandum dict. questiones.. diem salbatu post octalbas Penthecostes et locum in cerro de Liga Moscha... — § Post hec, dicto die veneris, Pe. Magnani, tes. jur. et dil. inter., dixit se nihil scire set quod vidit, XX. anni sunt elapsi, aliquos homines de Charpeyo cum ovibus suis assendere et descendere de montanea Lioncelli propter guerram episcopatus Valentini et Hugueti de Barrono et domi Girardi Basteti; requis. si vidit quod illi de Lioncello pignorarent in dict. territoriis dict. homines de Charpeyo vel ipsos expulerent, dixit quod non set XV. anni sunt elapsi et plus quod audivit dici quod pignorabant.. et expellebant;... § Guillelmus Moralli, t. j. et d. i., dixit quod vidit bis vel ter homines de Charpeyo uti dict. pascuis, bene sunt XV. anni elapsi, intenendo ibidem vaciva sua, alia animalia dict. hominum non vidit in dict. pascuis; interr. si illi de Lioncello turbabant seu expellebant ipsos., dixit quod non quod ipse viderit, set semel expellerunt eos a pascuis in collo de Tornieu qui dicitur esse de mandamento de Aygleduno;.. requis. q am parciuum vellet causam obtinere, dixit quod partem que jus habeat... — § Post hec, anno quo supra, die lune post Nativitatem beate Marie, que dies erat assignata ut dicitur dom^o abbate Lioncelli et conventui.. et predict. sindicis universitatis castri de Charpeyo, comparuit ut dicitur frater Pe. de Romanis, qui dicit se procuratorem dicti d. abbatis et conventus, et ad faciendam fidem dicte procuracionis obtulit quand. licteram sigillatam sigilli domi abbatis et conventus, cujus tenor talis est ut dicitur: «Nos frater G.» et cetera; comparuerunt etiam pro dicta universitate Rost. Jaquemonis et Pe. des Parvier et Hugo Peiracha, syndici., et tradiderunt predict. deputatis allegationes suas juris et plures dixerunt se tradere die sibi assignanda., et partes concluderunt de facto in predicta causa et deputati assignaverunt diem.. ad diffiniendum precisae et perhemptorie predict. questiones, vid. die lune post quindenam sancti Michaelis et utraque pars per VII. dies ante tradat nobis allegationes... et locus in claustro Castri Dupli; que dies fuit prorogata per dict. deputatos, propter multa et varia negocia que obvenerunt eis, usque ad diem jovis post festum beati Martini yhemmalis. Ad quam diem et locum comparuit dom. G. abbas Lionc., comparuit etiam Pe. Bonerii de Charpeyo nomine universitatis... et dict. syndicus.. tradidit allegationes aliquas cum non potuissent tradidisse, ut dicebat propter absenciam predict. deputatorum, et deputati assignarunt ad sentenciandum... diem lune ante festum sancti Andree apostoli et locum in claustro Castri Dupli, et quod utraque pars tradat allegationes juris... ad diem martis proximan castellano Castri Dupli, ita quod ulterius non audiantur nec recipiantur., et concluderunt. et renuniarunt.. et vanaverunt iudicium et speciit utraque pars sentenciam; ad quam diem et locum comparuerunt predictae partes... et fuit requisita utraque pars si volebat aliquid dicere seu proponere, et utraque pars dixit quod non set

volebat audire sententiam. Ego vero Poncius Balisterii de Castro Duplo,.. predicta acta, prout in registro et protocollo meo assertui et in quodam scripto facto per manum Guigonis Arvieu, ut supra dubitavi, inveni manu propria scripsi et in publ. formam redegei, tamquam notarius publ. illis viri domi A. de Pict. com. Valent., et signo meo consueto signavi † et in guncturis pargameni sigillum meum appos

N° 554 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 374 (Am 374) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271864 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 555

(CARTA) SUPER FACTO FEUDI FERRANDORUM. Noverint univ. et sing... quod. cum Umbertus Arnaudi de Augusta, Diensis diocesis, et Petrus ejus filius, constituti in presentia viri providi Poncii Berengarii, castellani dicti loci et de Crista pro revdo in Xpisto patre dom° Johanne divina miseratione Valentin. et Diense episcopo, moverent seu movere intenderent contra religiosum virum, providum, venerabilem et honestum dom. Giraudum, divina miseratione abbatem domus Lioncelli., questionem seu causam et contra etiam dict. domum, videl. super feudo quod dicitur feudum Ferrandorum, quod est in mandamento de Eygluduno, ipsi Umbertus et Petrus ejus filius et de mandato.. patris sui, ambo insimul et quilibet per se et insolidum., cognocentes se habere desperatam et injustam causam super dicto feudo contra dict. abbatem et domum, renunciaverunt expresse omni liti et juri et actioni, quod et quam habebant., cedentes et remittentes., constituendo.. dict. d. abbatem.. procuratorem.; quam quidem cationem et remitionem fecerunt.. pro animabus parentum suorum, promittentes., renunciantes... Hec autem omnia.. promiserunt et tactis corporaliter Euvangelis juraverunt tenere, servare... Acta fuerunt Criste, Diensis diocesis, in portali ecclesie Sancti Salvatoris a parte platee, anno Dominice Incarnationis M°.CC°.LXXX°. sexto, indictione XVa, in crastinum beate Agate, testibus present. ad hoc specialiter vocatis: predicto castellano, fratribus Guillelmo de Eschaliis, priore domus Lioncelli, Raymondo de Servia monaco Lioncelli, Bernardo Sextoris clerico, Johanne de Molono, Criste vegerio, Petro Berlionis, habitatore Auguste. † Et me Pagano Jaucelmi de Crista, notario publ. auctoritate imperli juratoquo curie comunis dominorum de Crista, qui... signo meo sic consueto signavi.

N° 555 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 360 (In ira 360) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271869 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 556

DONATIO GUIGONIS BLANHACII. In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, per pres. publ. instrumentum cunctis appareat evidenter quod, anno Domini M°.CC°. nonag° secundo, indictione Va, primo kalendas julii, in presencia., Guigo de Blagnac d'Ombleses, sciens, etc., in perpetuum jure proprio vendidit, quictavit penitus et guerpivit... viro religioso fratri Poncio Guidonis de Cabeolo, cellarario domus Lioncelli, ementi.. ad opus abbacie Lionc., omne jus omnemq. actionem et requisit. quod et quam habebat.. ratione terragii seu taschie in terris cultis et inc., nemore de Gardin, sitis et sito versus abbaciam et vachiriam Lioncelli, videl. a balma Trastornata usque ad collum Care Croste a parte dict. abbacie et vacherie, et a balma Trastornata usque ad disperrimentum dels Chasfalc, et quod in illa parte memoris de Gardin domus et conventus Lionc. habeant in perpetuum.. boscharagium: et in dict rebus... dict. Guigo sibi et suis heredibus retinuit boscharagium et venationes; item vendidit dict. Guigo... supradicto Poncio fratri cellar.. omne jus... [quod] habebat ratione boscharagii seu quacq... in quadam parte memoris siti subtus abbaciam et vacheriam Lioncelli, in loco qui dicitur Fontanils, prout tendit rivus de Fontanils usque ad nemus de Gardin ex parte una et juxta rivum qui movet de Comba Rofre ex altera, prout dicti duo rivi ostendunt a parte pendencie dict. abbacie et vacherie: et in ista parte memoris dict. Guigo sibi vel suis decetero nichil retinuit, ymo penitus... omne jus competens dereliquit ac etiam desamparavit, promittens.; pro quibus quictionibus et venditionibus confessus fuit... se habuisse.. a dicto fratre.. XXX. solidos Viennese... Actum et datum Romanis., in operatorio Petri Flavioi revditoris, testibus present. Oddoneto de Ponte d'Osteun, Guillelmo Valanzon, Peroneto Sestiu; † et ego Guillelmus de Alexiano... notarius...

N° 556 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 357 (As 357) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271876 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 557

(CARTA) GUIGONIS DE SEUZA PRO COMBA ROTFRE. : A B C D E F G H I N P Q R S T Noscant presentes et futuri quod Ego Guigo, filius quondam Guigonis domini Secusie, per me et per omnes meos presentes et futuros, bona fide et sine fraude dono, cedo, trado imperpetuum ad feudum monasterio Liuncelli et tibi P(etro) presenti abbati ejusdem loci et fratribus presentibus et futuris ibidem degentibus, videlicet totum jus et dominium, proprietates et possessiones quas habebam et habere debebam vel melius antecessores mei visi sunt olim habuisse et tenuisse in toto terminio seu territorio de Comba Rotfre, sive sint prata, pascua, pastoralia, culta et inculta, arbores et nemora, rupes et saxa et aque, et quicquid ibi sit quod ad utilitatem monasterii possit converti; et specialiter dono et trado dicto monasterio et tibi P. predictoabbati et fratribus ejusdem loci VI. denarios Viennensis monete, quos habebam et percipiebam... pro censu in dicto loco, quem censum solvebant mihi annuatim cultores illius loci, s(cilicet) Bezos et Paias Rainaudi, pro medietate domini quod tantum habebam in predicto loco; alteros vero VI. denar. censuales et medietatem tocius domini, scio et recognosco quod dicta domus de Lioncel habebat et possidebat, et habet modo et possidet jure suo in toto territorio predicto de Comba Rotfre. Item volo et concedo ut, sicut predicti cultores tenebantur mihi et successoribus meis solvere predict. censum, ita solvant et teneantur solvere in perpetuum dicto monasterio. Propter hanc donationem, traditionem et cessionem tu, P. abbas predictae, dedisti et numerasti mihi L. s(olidos) Viennensis monete, ex certa scientia renuncians exceptioni non numerate pecunie; et si dicta vendicio magis valet dicto precio, totum illud plus valens dono et cedo dicto monasterio, pro redemptione anime mee et parentum meorum: et pro toto dicto feudo, vos et successores vestri dabitis mihi et successoribus annuatim pro censu VI. denar. persolvendos in festum sancti Martini, et nichil aliud nomine servicii vel aliqua alia ratione, set libere et quiete habeatis et possideatis ad omnes voluntates faciendas totum dict. feudum pro dicto censu. Item dono et cedo in munere tibi dicto P. abbati et dicte domui Lioncelli, quod predict. censum et jus quod habeo in dicto feodo nec dabo nec invadabo nec aliquo titulo alienationis tradam alicui persone seculari vel ecclesiastice nec aliis religiosis locis seu aliis ecclesiis nisi propriis legalibus heredibus meis aut dicte domui Lioncelli. Item laudo, confirmo et ratas habeo inperpetuum omnes donationes et helemosinas quas parentes mei et antecessores fecerunt dicte domui, qualescumque sint et ubicumque sint. Item dono, cedo et remitto tibi... omnes actiones, petitiones, querimonias, requisiciones, si quas habebam... vel poteram movere adversus dict. domum, juste vel injuste aliquomodo. Hec omnia...